
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas 
www.iccwbo.org 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai        2023 m. liepos 18 d., Nr. 23-121ER 
 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 
 
 
 
 
Dėl Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo ir Lietuvos Respublikos loterijų įstatymo 
projektų 
 
 

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), viena didžiausių verslo organizacijų Lietuvoje, 
išnagrinėjo ir teikia savo pastabas ir siūlymus dėl viešam derinimui pateikto Lietuvos Respublikos 
azartinių lošimų įstatymo Nr. IX-325 2, 6, 71, 72, 73, 8, 10, 11, 151 16, 161, 17, 18, 20, 201, 204, 207, 28, 
29, 291, 292,, 30 straipsnių, trečiojo skirsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 74, 152 straipsniais ir 81 
straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo projekto Nr. 22-10054(2) (toliau – Azartinių lošimų 
įstatymo projektas), bei Lietuvos Respublikos loterijų įstatymo Nr. IX-1661 2, 11, 16, 18, 28 29 
straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 281 straipsniu įstatymo projekto (toliau – Loterijų įstatymo 
projektas). 

 
Dėl azartinių lošimų: 
Suprantame Lietuvos Respublikos finansų ministerijos norą įstatymo projektu mažinti 

administracinę naštą lošimus organizuojantiems ūkio subjektams atsisakant perteklinių taikomų 
reikalavimų, tačiau matome daug nuostatų, kurios atvirkščiai nei deklaruojama įstatymo projekto 
aiškinamajame rašte, nesumažintų, o ženkliai ir neproporcingai padidintų lošimus organizuojančių 
bendrovių patiriamą administracinę naštą.  

Taip pat norime atkreipti dėmesį, kad Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymas yra 
keičiamas ypatingai dažnai, koreguojant vieną ar kelis reguliavimo aspektus. Tokiu būdu yra kuriama 
nuolatinė prisitaikymo prie reguliavimo našta rinkos dalyviams. LVK nuomone sisteminis ir esminis 
plataus mąsto reguliavimo peržiūrėjimas leistų užtikrinti efektyvesnę priežiūrą ir konstruktyviau 
atsižvelgti į rinkos dalyvių lūkesčius. 

 
Dėl loterijų: 

        Loterijų įstatymo projekto 28(1) straipsnio pavadinime nurodoma, kad nuostatos turėtų būti 

taikomis loterijoms, kurių bilietai platinami internetu, tačiau straipsnyje nėra aiškiai įvardinama, kad visi 

išdėstyti reikalavimai taikomi tik tuo atveju, jei loterijų bilietai platinami internetu. LVK nuomone dėl tokio 

teisinio neapibrėžtumo mokėjimo, kredito ir kitos finansų įstaigos gali plečiamai taikyti reikalavimus ir riboti 

atsiskaitymus už ne internetu platinamus loterijų bilietus. Šį neapibrėžtumą būtina išdiskutuoti ir rasti tinkamus 

sprendimus iki sukuriant draudimą Loterijų įstatyme ir sukuriant Priežiūros institucijoms draudimo taikymo 

taisykles 

 
 
Esame pasiruošę bendradarbiauti ir norime pasiūlyti surinkus visų suinteresuotų pusių 

pastabas rengti industrijų atstovų bei Finansų ministerijos specialistų pasitarimą, kuriame galėtume 



2 

 

 
 

detaliau pristatyti savo pastabas ir pasiūlymus ir dėl Azartinių lošimų įstatymo projekto ir dėl Loterijų 
įstatymo projekto. 
 
 

Pagarbiai 
 

Generalinė direktorė        Ineta Rizgelė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Emilis Ruželė, el.p.: emilis@lvk.lt, mob. +370 69957133. 

mailto:emilis@lvk.lt

